проект
Псковская область
Администрация Струго-Красненского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От                     №________
пос. Струги Красные
О ПЕРЕЧНЕ МЕР ПОДДЕРЖКИ УЧАСТНИКОВ ДОБРОВОЛЬЧЕСКОЙ (ВОЛОНТЕРСКОЙ) ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ОКАЗЫВАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ СТРУГО-КРАСНЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»:
1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Струго-Красненского муниципального округа:
1. 1. Обеспечение оплаты проезда добровольцев (волонтеров) к местам проведения форумов, слетов, мероприятий.
1.2. Предоставление  необходимой информации на добровольцев (волонтеров) к поощрению Губернатора Псковской области, Правительства Псковской области, структурных подразделений Аппарата Правительства Псковской области, исполнительных органов Псковской области и иным поощрениям (награждениями).
3. Предоставление помещений для организации и проведения мероприятий добровольческих (волонтерских) организаций, а также оказание иной необходимой организационной помощи при проведении мероприятий в пределах компетенции.
4. Организация тематических встреч добровольцев (волонтеров) с руководством Струго-Красненского муниципального округа, знаменитостями, деятелями культуры, спорта и политики, общественными деятелями.
5. Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, программах, акциях, лучших практиках, о региональных активностях, реализующих социально значимые проекты, представителях некоммерческих организаций и (или) добровольческих (волонтерских) объединений, являющихся победителями федеральных, региональных и муниципальных конкурсов на официальных информационных ресурсах Струго-Красненского муниципального округа.
6. Привлечение региональных, муниципальных средств массовой информации к освещению добровольческой (волонтерской) деятельности.
7. Организация участия добровольцев (волонтеров) в телевизионных передачах, радиопередачах, социальной рекламе.
8. Предоставление доступа к ресурсам, инструментам, оборудованию необходимым для выполнения добровольческих (волонтерских) задач в пределах компетенции.
9. Повышение компетентности муниципальных служащих в вопросах организации добровольческой (волонтерской  деятельности.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Струго-Красненского муниципального округа – Васильеву О.А.
11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети «Интернет»
12. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
Глава Струго-Красненского
муниципального  округа                                                                 А.А. Волков
Проект подготовил:
Главный специалист Комитета
по физической культуре,
спорту и молодёжной   политике
Администрации Струго-Красненского
 муниципального округа                                                                   М.В. Петмансон
Согласовано:
Заместитель  Главы Администрации
Струго-Красненского муниципального округа                               О.А. Васильева
Главный специалист юридического отдела                                     А.Ю. Волкова